FUNDAÇÃO UNIRG - UNIVERSIDADE DE GURUPI - UNIRG

  REITORIA

COMISSÃO PERMANENTE DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS - CPRD

RETIFICAÇÃO Nº 004/2022

RETIFICAÇÃO AO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 01/2021 - PROCESSO DE REVALIDAÇÃO

DE DIPLOMAS DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA EXPEDIDOS POR INSTITUIÇÕES DE

ENSINO ESTRANGEIRAS

Aprovado conforme Resolução CONSUP/UnirG nº 064/2021, de 22 de novembro de 2021.

A Reitoria da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da

Comissão Permanente de Revalidação de Diplomas - CPRD, considerando o disposto no subitem 4.9.1 do Edital

Nº 01/2021 - Processo de Revalidação de Diplomas de Graduação em Medicina Expedidos por Instituições de

Ensino Estrangeiras, torna pública a presente RETIFICAÇÃO ao Anexo I - Cronograma, do referido Edital.

1. Nos eventos 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34 e 35, do Cronograma que trata o Anexo I do Edital Nº

01/2021 - Processo de Revalidação de Diplomas de Graduação em Medicina Expedidos por Instituições de Ensino

Estrangeiras - CPRD/UNIRG, onde se lê:

24

Convocação dos candidatos aptos

para realizarem a Prova Prática de

Habilidades Clínicas da 2ª Etapa e

divulgação dos locais de prova.

Em data que será

divulgada  oportunamente

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

25

APLICAÇÃO DA PROVA

PRÁTICA DE HABILIDADES
CLÍNICAS DA 2ª ETAPA.

Em data que será

divulgada

oportunamente

Local de prova será divulgado via

internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

26

Publicação do Resultado Preliminar
da Prova Prática de Habilidades

Clínicas da 2ª Etapa.

Em data que será

divulgada oportunamente

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

27

Período para a interposição de
Recursos quanto ao Resultado
Preliminar da Prova Prática de

Habilidades Clínicas da 2ª Etapa.

Em data que será

divulgada oportunamente

Via internet, para o endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

28

Respostas aos recursos quanto ao
Resultado Preliminar da Prova

Prática de Habilidades Clínicas da
2ª Etapa.

23 de agosto de 2022, a

patir das 14h00.

Via internet, para o endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

29

Publicação do Resultado Final da

Prova Prática de Habilidades

Clínicas da 2ª Etapa.

Em data que será

divulgada oportunamente

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

30
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DA 2ª ETAPA.

Em data que será divulgada

oportunamente

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

31

Publicação da Relação de candidatos

aptos à Revalidação do Diploma, sem

complementação de estudos.

26 de agosto de 2022, a

partir das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida

32

Publicação da relação dos candidatos

aptos para se inscreverem na 3ªEtapa e

convocação para  matrícula nos

Estudos Complementares.

Em data que será divulgada

oportunamente

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

33

Convocação para matriculas nos

Estudos Complementares da

3ª Etapa

26 de agosto de 2022, a partir

das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

34

Período para realização da matrícula

nos Estudos Complementares da 3ª

Etapa.

Em data que será divulgada

oportunamente
-

35

Data provável para o início das
atividades de ensino dos Estudos
Complementares da 3ª Etapa.

Em data que será divulgada

oportunamente
-

1.1. Leia-se:

24

Convocação dos candidatos aptos para

realizarem a Prova Prática de

Habilidades Clínicas da 2ª Etapa e

divulgação dos locais de prova.

24 de maio de 2022, a partir

das 14h00min.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

25

APLICAÇÃO DA PROVA

PRÁTICA DE HABILIDADES
CLÍNICAS DA 2ª ETAPA.

De 11 a 16 de julho de 2022,

das 07h00 às 19h00.

Local de prova será divulgado via

internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

26

Publicação do Resultado Preliminar             da
Prova Prática de Habilidades

Clínicas da 2ª Etapa.

03 de agosto de 2022, a

partir das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

27

Período para a interposição de
Recursos quanto ao Resultado
Preliminar da Prova Prática de

Habilidades Clínicas da 2ª Etapa.

Das 08h00 do dia 04 de

agosto de 2022 às 23h59min

do dia 07 de agosto de 2022.

Via internet, para o endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

28

Respostas aos recursos quanto ao
Resultado Preliminar da Prova Prática
de Habilidades Clínicas da 2ª Etapa.

23 de agosto de 2022, a patir

das 14h00.

Via internet, para o endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

29

Publicação do Resultado Final da

Prova Prática de Habilidades

Clínicas da 2ª Etapa.

23 de agosto de 2022, a patir

das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

30

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO

FINAL DA 2ª ETAPA

Prova Teórica + Prática

26 de agosto de 2022, a patir

das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

31

Publicação da Relação de candidatos

aptos à Revalidação do Diploma, sem

complementação de estudos.

26 de agosto de 2022, a partir

das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

32

Publicação da relação dos candidatos

aptos para se inscreverem na 3ª Etapa –

Estudos Complementares

26 de agosto de 2022, a

partir das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida
http://www.unirg.edu.br/revalida

33

Convocação para matriculas nos

Estudos Complementares da

3ª Etapa

26 de agosto de 2022, a partir

das 14h00.

Via internet, no endereço:

https://www.unirg.edu.br/revalidacao

34

Período para realização da matrícula

nos Estudos Complementares da

3ª Etapa.

Das 08h00 do dia 29 de

agosto de 2022 às 17h00 do

dia 02 de setembro de 2022.

-

35

Data provável para o início das
atividades de ensino dos Estudos
Complementares da 3ª Etapa.

05 de setembro de 2022. -

2. Ficam inalterados os demais itens  Edital Nº 01/2021 - Processo de Revalidação de Diplomas de Graduação

em Medicina Expedidos por Instituições de Ensino Estrangeiras - CPRD/UNIRG.

Gurupi/TO, 24 de maio de 2022.

Profª. Drª. Sara Falcão de Sousa

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG

Decreto Municipal nº 1.184/2020

Thiago Henrique do Nascimento Costa

Presidente da Comissão Permanente de Revalidação de Diplomas - UnirG

Portaria n. 0144/2022

http://www.unirg.edu.br/revalida

		2022-05-24T08:09:06-0300
	THIAGO HENRIQUE DO NASCIMENTO COSTA:01746259108

		2022-05-24T08:11:33-0300